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                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                       BASHKIA GRAMSH 

                                                        KRYETARI 

 

 

 

 

Nr_________Prot                                                                               Gramsh, më   ___/09/2024 
 

RELACION 

PËR 

MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VKB NR. 88 DATË 27.12.2023 “PËR 

MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR PËR VITIN 2024”. 

 

 

Të nderuar këshilltarë! 

 

Këshilli i Bashkisë Gramsh, në mbledhjen e tij të datës __.09.2024 , pasi mori në shqyrtim 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Financës dhe Buxhetit “Për miratimin e disa 

ndryshimeve në VKB Nr. 88 datë 27.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor për vitin 

2024”, mbështetur në nenin 102 të Kushtetutës së Shqipërisë, në ligjin 139/2015 datë 

17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 34-41, neni 54 shkronja  dh”,  në ligjin nr 68  

datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore neni 6 dhe neni 45 i tij” në ligjin   

9936 datë 26.06.2008  “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë, neni 

44", Në Ligjit nr. 97/2023 "Për buxhetin e vitit 2024", Udhëzimit të Ministrit të Financave 

Nr.9 datë 20.03.2018 "Për proçedurat standarte të zbatimit të buxhetit,  Udhëzimit të Ministrit 

të Financave Nr. 1 datë 24.01.2024 "Për zbatimin e buxhetit të vitit 2024, në VKB Nr.88 datë 

27.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor për vitin 2024 të Bashkisë Gramsh”. VKB. 

Nr.17 datë 29.02.2024 “Për miratimin e të ardhurave të trashëguara të vitit 2023 mbështetur 

në VKM nr. 503, datë 1.8.2024 “për disa ndryshime në vendimin nr. 328, datë 31.5.2023, të 

KM, “për klasifikimin e funksioneve,grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore, për efekt 

page,dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhure të emëruar, të nëpunësve 

civilë e të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, VKM nr. 425, datë 

26.06.2024 “për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve arsimorë në 

institucionet arsimore dhe në institucionet plotësuese të sistemit arsimor parauniversitar, 

VKM nr. 419, datë 26.06.2024 “për miratimin e vlerave për secilin element përbërës të pagës 

bruto mujore të punonjësve të shërbimit të mbrojtes nga zjarri dhe shpëtimit” Shkresën e MF 

nr 8098/2 prot datë 25.07.2024 “Dërgohet rritja e pagave për funksionet e financuara me 

transfertë sektoriale” dhe Shkresën  e MF nr 11788 prot datë 04.09.2024 “Dërgohet fondi për 

rritjen e pagave sipas kufirit minimal”. paraqesim para Jush relacionin për ndryshimin e planit 

të buxhetit të Bashkisë Gramsh për  vitin 2024. 

 

 

Ne kuadër të  Reforma e ndërmarrë nga qeveria gjatë vitit 2024 për rritjen e pagave me VKM 

nr. 425, datë 26.06.2024 “për miratimin e bivelit të pagave të punonjësve arsimorë në 

institucionet arsimore dhe të sistemit arsimor parauniversitar si dhe  VKM nr. 419, datë 

26.06.2024 “për miratimin e pagës mujore të punonjësve të shërbimit të mbrojtes nga zjarri 

dhe shpëtimit” prej datës 1 korrik 2024 ka hyrë në fuqi rritja e pagave për këto sektore. 
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Për financimin e  shtesës për paga dhe sigurime për sektorin e arsimit parauniversitar dhe 

Mbrojtjes nga zjarri me Shkresën e MF nr 8098/2 prot datë 25.07.2024 “Dërgohet rritja e 

pagave për funksionet e financuara me transfertë sektoriale”është dërguar fondi i mjafueshë 

për mbulimin e shpenzimeve shtesë si më poshtë: 

 
Entiteti 

Qeveris 

Gr 
 

Kod I 
Institucio 
 

Emri I 
Intsitucionit 
 

Objekti 
 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 
produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Fond shtesë 01 09120 6040000 0810 90007AA 9,651,475 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Fond shtesë 01 03280 6040000 0810 90001AA 1,409,639 

 

 

Në vazhdimësi me VKM nr. 503, datë 1.8.2024 “Për disa ndryshime në vendimin nr. 328, 

datë 31.5.2023 për caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhure të emëruar, të 

nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore” u 

mirtatuar rritja e nivelit minimal dhe maksimal e pagave për cdo fuksion, rritje e cila hyn në 

fuqi më datë 01.09.2024. 

 

 

Referuar materialit te miratuar nga ana juaj per miratimin e numrit maksimal të punonjësve 

dhe nivelin e pagave dhe shperblimeve të punonjësve të emeruar apo të zgjedhur të Bashkisë 

Gramsh efekti financiar i rritjes së pagave për vitin 2024 është 12,009,942 lekë. 

 

Për financimin e  shtesës për paga dhe sigurime  të punonjësve të emeruar apo të zgjedhur të 

Bashkisë Gramsh me Shkresën e MF nr 11788 prot datë 04.09.2024 “Dërgohet fondi për 

rritjen e pagave sipas kufirit minimal” është dërguar fondi shtesë për mbulimin e 

shpenzimeve si më poshtë: 

 
Entiteti 

Qeveris 

Gr 
 

Kod I 
Institucio 
 

Emri I 
Intsitucionit 
 

Objekti 
 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 
produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Fond shtesë 01 04960 6040000 0810 90005AA 9,422,942 

 

 

Diferenca prej 2,587,000 lekë propozojmë qe të financohet si më poshtë: 

 

- 1,200,000 lekë të përdoren nga fondi i pagave dhe sig shëndetësore të sektorit të 

shëebimit pyjore të alokuara me vendim nr  VKB Nr.88 datë 27.12.2023 “Për 

miratimin e programit buxhetor për vitin 2024 të Bashkisë Gramsh 

 

- 1,200,000 lekë të përdoren nga fondi i pagave të sektorit të arsimit parauniversitar të 

alokuara me VKB. Nr.17 datë 29.02.2024 “Për miratimin e të ardhurave të 

trashëguara të vitit 2023” 

 

- 187,000 lekë të përdoren nga fondi i investimeve per pyje të sektorit të shëebimit 

pyjore të alokuara me vendim nr  VKB Nr.88 datë 27.12.2023 “Për miratimin e 

programit buxhetor për vitin 2024 të Bashkisë Gramsh 
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Paralelisht me shtesën e shpenzimeve për paga dhe sigurime shoqërore, në zbatim të VKM nr. 

503, datë 1.8.2024 kërkohet një shtesë fondi për shpërblimin e këshilltarëve dhe kryepleqve të 

fshatrave në vlerën 1,296,000 lekë 

 

Për financimin e  shtesës së shpenzimeve  për shpërblimin e këshilltarëve dhe kryepleqve në 

vlerën 1,296,000 lekë propozojmë qe të financohet nga fondi i investimeve per pyje të sektorit 

të shëebimit pyjore të alokuara me vendim nr  VKB Nr.88 datë 27.12.2023 “Për miratimin e 

programit buxhetor për vitin 2024 të Bashkisë Gramsh 

 

 

Paralelisht me rritjen e pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë 

e të punonjësve administrativë të Bashkisë Gramsh , me nisjen e sezonit të ri futbollistik 

propozojmë një shtesë fondi për shpërblimin e futbollisteve femra, me qëllim për të krijuar 

një ekip cilësor dhe kompetitiv me objektiv fitimin e superligës së futbollit për femra, për të 

arritur këto objektiva propozojmë të shtohet një fond prej 4,117,000 lekë 

 

Për financimin shtesë për shpenzime për shpërblimin e futbollisteve propozojmë qe të 

financohet si më poshtë: 

 

 

- 1,167,000 lekë të përdoren nga fondi i investimeve per pyje të sektorit të shëebimit 

pyjore të alokuara me vendim nr  VKB Nr.88 datë 27.12.2023 “Për miratimin e 

programit buxhetor për vitin 2024 të Bashkisë Gramsh 

 

- 2,950,000 lekë të përdoren nga fondi i investimeve “Rikonstruksion i rruges fshatit 

Mashan” të sektorit të mirëmbajtjes së rrugëve rurale të alokuara me vendim nr  

VKB Nr.88 datë 27.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor për vitin 2024 të 

Bashkisë Gramsh fond i cili ka rezultuar nga ulja e ofertës së shpallur fituese në 

procedureë e prokurimit përkatës.  

 

 

 

Një pikë tjetër që duam të parashtrojme para juash me qëllim për rritjen e aksesueshmërisë 

dhe cilësisë së shërbimit të drejtorisë së mirëmbajtjes së rrugëve rurale  është miratimi i një 

fondi për blerje mjete transporti për drejtorinë e mirëmbajrtjes së rrugore rurale në vlerën 

7,600,000 lekë prej të cilave financim i vitit 2024 prej 20% në vlerën 1,520,000 dhe financim 

i vitit 2025 prej 80% në vlerën 6,080,000 lekë  

 

Për financimin e shtesës së fondit për  blerje mjete transporti për drejtorinë e mirëmbajrtjes së 

rrugore rurale për vitin 2024  propozojmë qe të financohet si më poshtë: 

 

- 1,200,000 lekë të përdoren nga fondi i investimeve per pyje të sektorit të shëebimit 

pyjore të alokuara me vendim nr  VKB Nr.88 datë 27.12.2023 “Për miratimin e 

programit buxhetor për vitin 2024 të Bashkisë Gramsh 

 

- 320,000 lekë të përdoren nga fondi i investimeve “Blerje mjete te renda per 

drejtorine  e rrugeve ” të alokuara me vendim nr  VKB Nr.88 datë 27.12.2023 “Për 

miratimin e programit buxhetor për vitin 2024 të Bashkisë Gramsh fond i cili ka 

rezultuar nga ulja e ofertës së shpallur fituese në procedureë e prokurimit përkatës.  
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Konkretisht ndryshimet e propozuara janë si në tabelat e mëposhtëme: 

 

I.Të shtohet fondi për paga dhe sigurime shëndetësore për sektorët e arsimit universitar 

dhe shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi si më poshtë. 

 

A. SHTESA  

Entiteti 

Qeveris 

Gr 
 

Kod I 
Institucio 
 

Emri I 
Intsitucionit 
 

Objekti 
 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 
produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Fond shtesë 01 09120 6040000 0810 90007AA 9,651,475 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Rikonstruksion 
asfaltim rruga  
e fshatit Pishaj   

01 03280 6040000 0810 90001AA 1,409,639 

SHUMA      11,061,114 

 

B. PËRDORIMI 

Entiteti 

Qeveris 

Gr 

 

Kod I 

Institucio 

 

Emri I 

Intsitucionit 

 

Objekti 

 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 

produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Shpenzime 
per paga 

personeli 

01 09120 6000000 0810 9999999 8,270,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per sigurime 
01 09120 6010000 0810 9999999 1,381,475 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 03280 6000000 0810 9999999 1,208,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per sigurime 

01 03280 6010000 0810 9999999 201,639 

SHUMA      11,061,114 
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II. Të shtohet fondi për paga dhe sigurime shëndetësore për të punonjësve të emeruar 

apo të zgjedhur të Bashkisë Gramsh si më poshtë. 

 

A. SHTESA  

Entiteti 

Qeveris 

Gr 
 

Kod I 
Institucio 
 

Emri I 
Intsitucionit 
 

Objekti 
 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 
produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Fond shtesë 01 04960 6040000 0810 90005AA 9,422,942 

SHUMA      9,422,942 

 

 

B. PËRDORIMI 

Entiteti 

Qeveris 

Gr 

 

Kod I 

Institucio 

 

Emri I 

Intsitucionit 

 

Objekti 

 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 

produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 09230 6000000 0810 9999999 128,942 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 01 09230 6010000 0810 9999999 21,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 
personeli 

01 01110 6000000 0810 9999999 6,855,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 

01 01110 6010000 0810 9999999 1,145,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 03140 6000000 0810 9999999 129,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 01 03140 6010000 0810 9999999 21,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 
personeli 

01 04240 6000000 0810 9999999 240,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 

01 04240 6010000 0810 9999999 40,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 04520 6000000 0810 9999999 843,000 

SHUMA      9,422,942 
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III. Të ndryshohet fondi për paga dhe sigurime shëndetësore për të punonjësve të 

emeruar apo të zgjedhur të Bashkisë Gramsh si më poshtë. 

 

 

A. Pakësohet 

Entiteti 

Qeveris 

Gr 
 

Kod I 
Institucio 
 

Emri I 
Intsitucionit 
 

Objekti 
 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 
produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Shpenzime 
per paga 
personeli 

01 04260 6000000 0810 9999999 1,028,000 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Shpenzime 
per sigurime 

01 04260 6010000 0810 9999999 172,000 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Shpenzime 
per paga 
personeli 

01 09120 6000000 0810 9999999 1,200,000 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Investime per 
pyjet 

05 04260 2310000 0810 1140152 187,000 

SHUMA      2,587,000 

 

B. Shtohet 

Entiteti 

Qeveris 

Gr 

 

Kod I 

Institucio 

 

Emri I 

Intsitucionit 

 

Objekti 

 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 

produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 04520 6000000 0810 9999999 828,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 
01 04520 6010000 0810 9999999 279,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 06260 6000000 0810 9999999 668,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 

01 06260 6010000 0810 9999999 112,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 08130 6000000 0810 9999999 171,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 
sigurime 

01 08130 6010000 0810 9999999 29,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 08220 6000000 0810 9999999 428,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 
sigurime 

01 08220 6010000 0810 9999999 72,000 

SHUMA      2,587,000 
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IV.Të ndryshohet  fondi për zërat sa më poshtë. 

 

A. Pakësohet 

Entiteti 

Qeveris 

Gr 
 

Kod I 
Institucio 
 

Emri I 
Intsitucionit 
 

Objekti 
 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 
produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Rikonstruksion 
asfaltimn 
rruga e fshatit 
Mashan 

01 04520 2310000 0810 1140233 2,950,000 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Blerje mjete te 
renda per 
drejtorine e 
infrastruktures 

01 01110 2310000 0810 1140319 320,000 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Investime per 
pyjet 

05 04260 2310000 0810 1140152 3,663,000 

SHUMA      6,933,000 

 

B.Shtohet 

Entiteti 

Qeveris 

Gr 

 

Kod I 

Institucio 

 

Emri I 

Intsitucionit 

 

Objekti 

 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 

produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime per 

honoraret e 

keshilltareve 
dhe kryepleqve 

05 01110 6020000 0810 9999999 1,296,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime per 

shperblimin e 

furbollisteve 
05 08130 6020000 0810 9999999 1,167,000 

01 08130 6020000 0810 9999999 2,950,000 

114 

 

00 

 

2114001 Bashkia 

Gramsh 
blerje mjete 
transporti për 
drejtorinë e 
mirëmbajrtjes 
së rrugore 
rurale 

01 01110 2310000 0810 1140319 320,000 

05 01110 2310000 0810 1140319 1,200,000 

SHUMA      6,933,000 

 

Faleminderit. 

 

                Drejtori Ekonomik                                                          Kryetari  i  Bashkise 

                     Ermal Hysa                                           Besion Ajazi 
 

Konceptoi: S.Mollaj 

Pranoi: E.Hysa 

Konfirmoi: E.Shahini 

Miratoi: A,Shuli 

Dosja nr:__________ 

Afati i ruajtjes: ____ 
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                              REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                     KËSHILLI BASHKIAK 

                                                GRAMSH 

                                                        

 

 

 

Nr________prot                                                                                       Gramsh  ___.___.2024 

                                                                  

P / V E N D I M 

 

                                                        Nr       dt.      .      .2024 

 

PER  

MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VKB NR. 88 DATË 27.12.2023 “PËR 

MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR PËR VITIN 2024. 

 

Këshilli i Bashkisë Gramsh, në mbledhjen e tij të datës __.09.2024 , pasi mori në shqyrtim 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Financës dhe Buxhetit “Për miratimin e disa 

ndryshimeve në VKB Nr. 88 datë 27.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor për vitin 

2024”, mbështetur në nenin 102 të Kushtetutës së Shqipërisë, në ligjin 139/2015 datë 

17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 34-41, neni 54 shkronja  dh”,  në ligjin nr 68  

datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore neni 6 dhe neni 45 i tij” në ligjin   

9936 datë 26.06.2008  “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë, neni 

44", Në Ligjit nr. 97/2023 "Për buxhetin e vitit 2024", Udhëzimit të Ministrit të Financave 

Nr.9 datë 20.03.2018 "Për proçedurat standarte të zbatimit të buxhetit,  Udhëzimit të Ministrit 

të Financave Nr. 1 datë 24.01.2024 "Për zbatimin e buxhetit të vitit 2024, në VKB Nr.88 datë 

27.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor për vitin 2024 të Bashkisë Gramsh”. VKB. 

Nr.17 datë 29.02.2024 “Për miratimin e të ardhurave të trashëguara të vitit 2023 mbështetur 

në VKM nr. 503, datë 1.8.2024 “për disa ndryshime në vendimin nr. 328, datë 31.5.2023, të 

KM, “për klasifikimin e funksioneve,grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore, për efekt 

page,dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhure të emëruar, të nëpunësve 

civilë e të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, VKM nr. 425, datë 

26.06.2024 “për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve arsimorë në 

institucionet arsimore dhe në institucionet plotësuese të sistemit arsimor parauniversitar, 

VKM nr. 419, datë 26.06.2024 “për miratimin e vlerave për secilin element përbërës të pagës 

bruto mujore të punonjësve të shërbimit të mbrojtes nga zjarri dhe shpëtimit” Shkresën e MF 

nr 8098/2 prot datë 25.07.2024 “Dërgohet rritja e pagave për funksionet e financuara me 

transfertë sektoriale” dhe Shkresën  e MF nr 11788 prot datë 04.09.2024 “Dërgohet fondi për 

rritjen e pagave sipas kufirit minimal”. paraqesim para Jush relacionin për ndryshimin e planit 

të buxhetit të Bashkisë Gramsh për  vitin 2024. 

 

                                                                      V E N D O S I  

 

 

I.Të shtohet fondi për paga dhe sigurime shëndetësore për sektorët e arsimit universitar 

dhe shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi si më poshtë. 

 

 

 



  
                  Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 227E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al 

 

A. SHTESA  

Entiteti 

Qeveris 

Gr 
 

Kod I 
Institucio 
 

Emri I 
Intsitucionit 
 

Objekti 
 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 
produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Fond shtesë 01 09120 6040000 0810 90007AA 9,651,475 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Rikonstruksion 
asfaltim rruga  
e fshatit Pishaj   

01 03280 6040000 0810 90001AA 1,409,639 

SHUMA      11,061,114 

 

B. PËRDORIMI 

Entiteti 

Qeveris 

Gr 

 

Kod I 

Institucio 

 

Emri I 

Intsitucionit 

 

Objekti 

 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 

produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 09120 6000000 0810 9999999 8,270,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per sigurime 
01 09120 6010000 0810 9999999 1,381,475 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 
personeli 

01 03280 6000000 0810 9999999 1,208,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per sigurime 

01 03280 6010000 0810 9999999 201,639 

SHUMA      11,061,114 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
                  Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 227E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al 

 

II. Të shtohet fondi për paga dhe sigurime shëndetësore për të punonjësve të emeruar 

apo të zgjedhur të Bashkisë Gramsh si më poshtë. 

 

A. SHTESA  

Entiteti 

Qeveris 

Gr 
 

Kod I 
Institucio 
 

Emri I 
Intsitucionit 
 

Objekti 
 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 
produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Fond shtesë 01 04960 6040000 0810 90005AA 9,422,942 

SHUMA      9,422,942 

 

 

B. PËRDORIMI 

Entiteti 

Qeveris 

Gr 

 

Kod I 

Institucio 

 

Emri I 

Intsitucionit 

 

Objekti 

 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 

produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 09230 6000000 0810 9999999 128,942 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 01 09230 6010000 0810 9999999 21,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 
personeli 

01 01110 6000000 0810 9999999 6,855,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 

01 01110 6010000 0810 9999999 1,145,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 03140 6000000 0810 9999999 129,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 01 03140 6010000 0810 9999999 21,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 
personeli 

01 04240 6000000 0810 9999999 240,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 

01 04240 6010000 0810 9999999 40,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 04520 6000000 0810 9999999 843,000 

SHUMA      9,422,942 

 

 

 



  
                  Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 227E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al 

 

 

III. Të ndryshohet fondi për paga dhe sigurime shëndetësore për të punonjësve të 

emeruar apo të zgjedhur të Bashkisë Gramsh si më poshtë. 

 

 

A. Pakësohet 

Entiteti 

Qeveris 

Gr 
 

Kod I 
Institucio 
 

Emri I 
Intsitucionit 
 

Objekti 
 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 
produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Shpenzime 
per paga 
personeli 

01 04260 6000000 0810 9999999 1,028,000 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Shpenzime 
per sigurime 

01 04260 6010000 0810 9999999 172,000 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Shpenzime 
per paga 
personeli 

01 09120 6000000 0810 9999999 1,200,000 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Investime per 
pyjet 

05 04260 2310000 0810 1140152 187,000 

SHUMA      2,587,000 

 

C. Shtohet 

Entiteti 

Qeveris 

Gr 

 

Kod I 

Institucio 

 

Emri I 

Intsitucionit 

 

Objekti 

 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 

produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 04520 6000000 0810 9999999 828,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 
01 04520 6010000 0810 9999999 279,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 06260 6000000 0810 9999999 668,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 

01 06260 6010000 0810 9999999 112,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 08130 6000000 0810 9999999 171,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 
01 08130 6010000 0810 9999999 29,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per paga 

personeli 

01 08220 6000000 0810 9999999 428,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime 

per 

sigurime 

01 08220 6010000 0810 9999999 72,000 

SHUMA      2,587,000 

 

 

 

 

 



  
                  Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 227E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al 

 

IV.Të ndryshohet  fondi për zërat sa më poshtë. 

 

A. Pakësohet 

Entiteti 

Qeveris 

Gr 
 

Kod I 
Institucio 
 

Emri I 
Intsitucionit 
 

Objekti 
 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 
produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Rikonstruksion 
asfaltimn 
rruga e fshatit 
Mashan 

01 04520 2310000 0810 1140233 2,950,000 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Blerje mjete te 
renda per 
drejtorine e 
infrastruktures 

01 01110 2310000 0810 1140319 320,000 

114 00 2114001 Bashkia 
Gramsh 

Investime per 
pyjet 

05 04260 2310000 0810 1140152 3,663,000 

SHUMA      6,933,000 

 

B.Shtohet 

Entiteti 

Qeveris 

Gr 

 

Kod I 

Institucio 

 

Emri I 

Intsitucionit 

 

Objekti 

 

Kap Prog Artikull TDO Kodi I 

produktit 

Debiti 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime per 

honoraret e 

keshilltareve 

dhe 

kryepleqve 

05 01110 6020000 0810 9999999 1,296,000 

114 00 2114001 Bashkia 

Gramsh 

Shpenzime per 

shperblimin e 

furbollisteve 
05 08130 6020000 0810 9999999 1,167,000 

01 08130 6020000 0810 9999999 2,950,000 

114 

 

00 

 

2114001 Bashkia 

Gramsh 
blerje mjete 
transporti 

01 01110 2310000 0810 1140319 320,000 

05 01110 2310000 0810 1140319 1,200,000 

SHUMA      6,933,000 

 

V. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen  Drejtoria e Financës dhe Buxhetit. 

 

VI. Ky vendim hyn në fuqi  10 ditë pas shpalljes. 

       

                     

             Sekretari i Keshillit                                                Kryetari i Këshillit Bashkiak  

                   Xhulia Gjini                                                                    Enis Zani 

   

 
Konc.Dakt.Xh.Gjini 

Miratoi. E.Zani 

Konfirmoi. E.Zani 

Dosja______ 

Afati____ 
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